

**N:o 2.**

Ank. till Tr.-Exp. den 23 Febr. 1881, kl. 5 e. m.

*Riksdagens Kanslideputerades Memorial, angående tillökning i  
upplagan af Riksdagens protokoll.*

Sedan Riksdagen år 1869 dels bestämt upplagan af dess protokoll till 1,200 och af det dertill hörande bihanget till 1,500 exemplar, af hvilka handlingar först skulle afsättas hvad som funnes erforderligt till utdelning åt Riksdagens ledamöter samt Kamrarnes och Utskottens kanslier under pågående och den nästpåföljande riksdag, samt 250 exemplar af protokollen och 350 exemplar af bihanget utdelas till statsrevisorer, embetsverk, offentliga bibliotek m. fl., hvarefter återstoden skulle öfverlemnas till Riksgäldskontoret att tillhandahållas för prenumeration och försäljning eller ock för framtida behof förvaras, dels ock bemyndigat Kanslideputerade att, derest i särskilda fall pröfvades ändamålsenligt, förordna om tryckning af ett något större antal exemplar af en eller annan af de till bihanget hörande samlingar eller ett eller annat nummer af sådan samling, så hafva fullmäktige i Riksgäldskontoret i skrifvelse till Kanslideputerade, med bifogande af en inom Riksgäldskontoret upprättad tabell öfver prenumerationen å Riksdagens protokoll, som utvisade, huru antalet af prenumererade exemplar, synnerligen af Andra Kammarens protokoll, under de senare åren tillväxt i den mån, att den nu bestämda upplagan med den fördelning, som här ofvan är angifven, icke vore för behofvet tillräcklig, utan erfordrade en tillökning af omkring 100 exemplar, och under tillkännagifvande att, enligt de

*Bih. till Riksd. Prot. 1881. 10 Saml. 2 Afd. 2 Häft.*

med boktryckarne afslutade kontrakt för innevarande riksdag, desse förbundit sig att utan särskild ersättning trycka ända till 1,500 exemplar, hvadan kostnaden för den ifrågasatta tillökningen af upplagan för Andra Kammarens protokoll inskränkte sig till värdet af det papper, som för det ökade antalet exemplar åtginge jemte en ringa kostnad för häftning af samma exemplar, anhållit att Kanslideputerade måtte hos Riksdagen göra hemställan om en tillökning af 100 exemplar i upplagan af Andra Kammarens protokoll, hvarjemte fullmäktige, enär anledning vore förmoda, att under blifvande riksdagar behof af ytterligare tillökning i upplagan af någondera Kammarens protokoll kunde uppstå och till undvikande af ökade kostnader vore nödigt att skyndsamt beslut i dylika frågor meddelades, ifrågasatt, att Kanslideputerade måtte för sig utverka Riksdagens bemyndigande att, i likhet med hvad i afseende på upplagan af bihanget vore medgifvet, förordna om tryckning af något större antal exemplar af Kamrarnes protokoll, derest sådant framdeles erfordrades.

I anledning häraf och på nu anförda skäl få Kanslideputerade värdsamt hemställa:

1:o) att upplagan af Andra Kammarens protokoll skall från och med innevarande riksdag utgöra 1,300 exemplar, samt

2:o) att Kanslideputerade må erhålla bemyndigande att, i likhet med hvad redan i afseende å upplagan af bihanget till Riksdagens protokoll finnes medgifvet, förordna om tryckning af något större antal exemplar af Kamrarnes protokoll, derest Kanslideputerade framdeles skulle finna sådant erforderligt.

Stockholm den 18 Februari 1881.

N. A. FRÖMAN.      G. ASPLUND.      J. SJÖBERG.      A. CEDERSTRÖM.